
Für Bus Abfahrt/Einstiegstellen 
12:45 Uhr Kupferdachl 
12:50 Uhr Apotheke 
12:52 Uhr Stockinger 
12:55 Uhr Park 
12:57 Uhr Schießstatt 
13:00 Uhr Kapelle Kaiserwald 
13:05 Uhr Pension Schachenwald 
13:10 Uhr Gasthaus Kaufmann 
13:12 Uhr Altes Gemeindeamt 
13:14 Uhr Generationenpark 
13:16 Uhr Zettling  
 

  
  
  

 
 
EINLADUNG 
    

Zu einem KINO-Nachmittag ins Diesel Kino-Lieboch   

Wann: am Mittwoch, den 31. Jänner 2024  
   

                                                       

 
Der Weltkriegs-Veteran Bernard Jordan lebt im Jahr 2017 mit Alter von 90 Jahren in einem 
englischen Seniorenheim. Plötzlich flieht der alte Mann aus dem Heim, um sich mit seinem 
Rollator auf die weite Reise in die französische Normandie zu begeben. Der Veteran ist wie 
magisch angezogen vom 70.Jahrestag des D-Day, der Landung der Alliierten in der Normandie. 
In seinem Gedächtnis kommen all seine Erinnerungen an den Krieg, den Triumph und an seine 
große Liebe zurück. 
 
Nach der Vorführung kehren wir in Premstätten ein – gerne können Sie auch selbst 
zum Kino anreisen und anschließend am Abendessen teilnehmen – bitte aber 
trotzdem unbedingt um Anmeldung, vielen lieben Dank.  

 
Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung ab 02.01.2024 unter 03136/524 05 

 
 
BGM Dr. Matthias Pokorn     1.VizeBgm. Ingrid Baumhackl 
          Obfrau des Senioren-, Sozial- 
          und Gesundheitsausschuss 
          
 

  


